此件为准

粤工信工业互联网函〔2023〕9 号

广东省工业和信息化厅关于

邀请参加第六届中国工业互联网大会

及专题展览的通知

各地级以上市工业和信息化主管部门，各相关企事业单位：

    为深入贯彻国家关于制造业数字化转型的决策部署，落实省

委、省政府高质量建设制造强省的工作要求，加快推动工业互联

网赋能制造业数字化转型升级，我厅将于 2023 年 6 月 27—30

日在广州市举办“第六届中国工业互联网大会暨中小企业数字化

转型论坛”，并同时举办工业互联网特色专题展。为做好大会和

展览筹备工作，现将有关事项通知如下：

    一、积极参加大会和展览

    第六届中国工业互联网大会是第十八届中国国际中小企业

博览会重要活动之一，将于 6 月 27 日在广州市举办，拟由工业

和信息化部、广东省人民政府共同指导，广东省工业和信息化厅、

广东省通信管理局、工业和信息化部电子第五研究所、中国工业

互联网研究院等单位联合主办。

    大会期间将在琶洲国际会展中心 A 区设置工业互联网特色

专题展，突出展示制造业数字化转型优秀成果，打造我国制造业

数字转型领域的权威专业展。届时，工业和信息化部、省委省政

— 2 —

府领导将参加大会和专题展，全国各省、市、区有关部门，全省

各地市政府出席会议，同时，将组织邀请全省近万家“专精特新”

企业、近百家工业园区机构等相关单位前来开展投资推介、商务

交流和项目对接。

    二、广泛征集参展意向企业

    工业互联网特色专题展的内容主要包括：一是行业集群成果

展区，聚焦箱包皮具、电子信息、纺织服装、汽车制造、模具制

造、美妆日化、智能家电、陶瓷、五金制品、医药健康、高耗能

及绿色环保等细分行业（包括但不限于以上行业），由产业集群

牵头方统筹负责，联合产业上下游、产供销等生态企业，共同呈

现产业链协同创新带动行业转型升级的优秀成果。二是工业互联

网典型应用场景展区，以细分行业解决方案为展示主线，结合真

实应用场景，通过生动案例呈现企业工业互联网方案成效，达到

客户企业“看得懂、聊得来、想试用”的效果。三是工业软件专题

展区，聚焦研发设计、生产控制、嵌入式软件、经营管理等方向，

重点展示工业软件技术研发、产品特色等方面的创新成果和典型

行业的应用案例。四是工业互联网信息安全展区。聚焦工业互联

网的网络安全、工控安全、数据安全、终端安全以及平台安全，

重点呈现工业互联网安全领域的应用解决方案。

    现面向全省制造业数字化转型各相关企业、电信运营商和平

台商、网络与安全服务商、设备与集成商、产业投融资机构、专

业咨询机构等单位公开征集参展意向企业，展览场地费用由主办

方承担。请各地级以上市工业和信息化主管部门高度重视，认真

组织辖区内企业积极报名参展，有意向的参展企业于 5 月 15 日

— 3 —

前将《参展意向报名表》（附件 1）发送至我厅（工业互联网处）

政务邮箱 gyhlw@gdei.gov.cn。

    三、协同举办中国工业互联网大会

    为进一步汇聚社会各界推动工业互联网发展的强大合力，提

升大会的影响力和传播效应，营造广东制造业数字化转型的良好

氛围，我厅诚挚邀请各地市政府、有关企事业单位协同举办第六

届中国工业互联网大会，尤其是与本届大会时间相近、工业互联

网及数字化转型主题相近的相关行业会议、产业峰会、专题论坛、

深度行等活动，可一并纳入本届大会及展览，请有意向协同办会

办展的主办方与我厅沟通联系，于 5 月 15 日前将《意向合作办

会情况表》（附件 2）发送至我厅（工业互联网处）政务邮箱

gyhlw@gdei.gov.cn。

    欢迎行业各界踊跃报名！

    附件：1. 第六届中国工业互联网大会专题展参展意向报名表

          2. 意向合作办会情况表

                             广东省工业和信息化厅

                                2023 年 4 月 28 日

    （联系人：展览方面 陈金敏，电话 19925368525；协同办

会方面 田宇潇、李成，电话 15914316172、15011505150；广东

省工业和信息化厅 曾强，电话 020-83133402）

附件 1

第六届中国工业互联网大会专题展参展意向报名表

                                                                        填报日期：

序号 参展企业名称
计划布展面

积（平方米）

拟展示细

分领域（自

行拟定）

计划联合展示企业

名称（如有）
联系人 职务 联系方式

其他需求

（如有）
备注

1 例：***公司 例：800
例：纺织

服装

联合**公司、**

公司共同参展
例：张三

例：市场

部负责人

例：手机

号码

例：申请

举办论坛

申请“行业集群

成果展”

2 例：***公司 例：100 例：造纸
如有，可填写；

如无，可不填写
例：李四

例：市场

部负责人

例：手机

号码

例：申请

举办论坛

申请“工业互联

网典型应用场

景展”、或“工业

软件专题展”、

或“工业互联网

信息安全展”

3

备注：以上信息和数据仅用于举例，具体需求由参展单位自行填写，届时结合实际情况进行安排。

— 5 —

附件 2

意向合作办会情况表

                                                                        填报日期：

序号 活动名称 举办单位
原计划

举办时间
举办地点 联系人 职务 联系方式 备注

1 例：***大会 例：*** 例：6 月 15 日 广州**区 例：张三
例：市场部

负责人
例：手机号码

3

公开方式：主动公开